

Investitor  
ObiectIP Gimnaziul „Stefan ce Mare” s. Mihailovca r-nul Cimisia  
Gimnaziul „Stefan cel Mare” in satul Mihailovca, str. 31 August nr.  
1989, r-ul Cimisia

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

### Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului central ( A ) de studii (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Кровля</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,34 <hr/> 26,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,71 <hr/> 6,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,57 <hr/> 14,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,35
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			129,77 <hr/> 124,68
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,45	76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	5,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			24,73 <hr/> 24,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,45	17,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			193,79 ----- 193,19
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	36,45	146,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	36,45	46,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	5,00	0,60
7	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			15,94 ----- 10,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	50,00	5,00
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			549,94 ----- 196,83
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,9500	36,45	180,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	36,45	16,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	215,00	168,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	245,00	176,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	50,00	0,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,00	1,40
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			133,84 ----- 61,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	36,45	9,11
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	5,87
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	5,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 950,00	58,94
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			9,77 ----- 1,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0430	36,45	1,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,20
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			10,28 ----- 1,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0290	36,45	1,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22

1	2	3	4	5	6	7
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			142,09 ----- 61,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	36,45	9,11
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	19,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	6,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 950,00	58,66
13	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			10,28 ----- 1,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0290	36,45	1,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
14	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 032,66 ----- 196,83
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,9500	36,45	180,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	36,45	16,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,65	482,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	215,00	168,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	245,00	176,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	50,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,00	1,40
15	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei, Закладные детали ЗД 1 - 256 шт.; ЗД 1А - 190 шт.; ЗД 2 - 354 шт.;	m2			166,25 ----- 54,68
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,2500	36,45	45,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	36,45	9,11
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0011	2 950,00	3,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 950,00	11,81
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	2 950,00	61,94
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 950,00	11,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	19,00	4,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	21,00	3,15
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	21,00	2,94
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	21,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
16	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare, Брызк 40*50MM;	m2			17,55 9,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,45	1,82
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			187,24 94,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	36,45	72,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6000	36,45	21,87
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 950,00	29,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 950,00	59,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	19,00	3,80
	2940420007682	Masina timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Брызк 40*50MM	m2			34,93 10,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		2 950,00	21,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,00	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			151,93 41,92
	7213050013100	Tinichiu	h-om.	0,9000	36,45	32,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	76,00	91,77
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,42	3,97
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,00	4,20
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	58,00	3,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	2,00	0,10
20	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			400,06 169,49

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om.	4,2500	36,45	154,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	36,45	14,58
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	2 950,00	19,28
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 950,00	132,68
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	10,00	70,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	19,00	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
21	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			24,48 14,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,4000	36,45	14,58
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	33,00	3,30
	2412227304303	Bait de nuc granulat	kg	0,2500	26,00	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
22	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			33,33 25,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	36,45	25,52
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	33,00	6,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,00	0,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			120,65 12,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	40,00	42,84
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	36,00	18,36
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	56,00	14,28
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	22,00	11,22
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	24,00	6,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	24,00	6,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			118,30 10,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	36,00	38,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	62,00	12,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	30,00	6,18
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
25	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru acoperisuri	m2			467,59 59,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	36,45	0,91
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	400,00	400,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	33,00	2,31
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
26	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 648,81 ----- 390,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	36,45	390,01
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	174,00	922,20
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	33,00	151,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	27,00	178,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	2,00	6,60
27	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (transportarea gunoiului)	t			26,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
28	TRI1AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,05 ----- 20,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,05

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)